
平成２０年７月２２日 
各  位 

水 沢 信 用 金 庫 
 
 

ＡＴＭコーナーでの携帯電話使用の禁止について 
 
 
 水沢信用金庫（理事長 及川 富美人）では、「振り込め詐欺」に対する未然防止策の一

環として、ＡＴＭコーナーでの携帯電話の使用を禁止させていただきますので、お知らせ

いたします。 
 昨今、携帯電話を通じてＡＴＭの操作手順を指示して振込させ、現金をだまし取るとい

った還付金詐欺被害（振り込め詐欺）が全国的に急増・多発しております。 
 このような詐欺事件の未然防止を図ることを目的に、下記のとおりＡＴＭコーナーでの

対応を実施してまいります。 
 今後ともお客様が安心してご利用いただける環境の整備に努めてまいりますので、何卒、

ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．取組開始日 
   平成２０年７月２２日（火）より 
 
２．対応内容 
  （１）ＡＴＭコーナーにおける携帯電話の使用は、振り込め詐欺防止の観点から、ご

遠慮いただきます。 
 
  （２）携帯電話で通話しながらＡＴＭを操作しているお客様に対しては、振り込め詐

欺被害防止の観点から、注意呼びかけを行ってまいります。 
 
  （３）ＡＴＭコーナー等へポスターを掲示し、周知徹底してまいります。 

以上 
 
 

水 沢 信 用 金 庫 



 
 

 

ＡＴＭコーナーでの 

携帯電話のご使用は 

ご遠慮ください。 
   

 

 

 

 

 

             「説明しますので、ＡＴＭから 

              振込してください！」 

              は 詐欺 です。 

 
 

  

水沢信用金庫 

振り込め詐欺にご注意!! 

 


	ＡＴＭコーナーでの携帯電話使用の禁止について

